

Førord

Denne samling koralbearbejdelser for orgel indeholder såvel musikstykker der kan spilles på et eller 2 manualer som stykker egnet til triospil. Komponisterne er blevet inspireret til at komponere dem i forbindelse med undervisning af orgelelever eller til specielle arrangementer. Hans Sørensen skriver: "Stykkerne er skrevet som brugsmusik til gudstjenesten, enten som forspil eller små præludier og postludier, til altergang m. m. – kort sagt, hvad der nu er brug for".

Søborg, 2004

André Palsgård

Komponisterne

Hans Sørensen er født i 1942 i Pillemark på Samsø. Tog kirkemusikalsk diplomeksamen i 1971 fra Det Jyske Musikkonservatorium med Georg Fjelrad og Anders Riber som lærere. Ansat ved Struer Kirke december 1970. En stærk interesse for engelsk kirkemusik medførte studieture og korrejse til York. Opførte som en af de første herhjemme "De ni læsninger". Har senere foretaget kor- og koncertrejser til bl. a. Göttingen, Firenze og Grosseto. Har i Struer Kirke stået for mange oratorie- og kantateopførelser for kor, solister og orkester.

Kirsten Ingemann tog kirkemusikalsk diplomeksamen i 1975 fra Det Jyske Musikkonservatorium med Anders Riber og Bent Frederiksen som lærere. Ansat ved Thyborøn Kirke samme år. Fra 1981 ansat ved Ellebæk Kirke, Holstebro. Har studeret sang hos bl. a. Vagn Thordal, André Orlowitz og senest Poul Teddy Rasmussen. Har udført et bemærkelsesværdigt korarbejde ved Ellebæk Kirke, hvorfra en CD med korværker af naboorganisten Ib Mørup udkommer efteråret 2004. Har ved adskillige koncerter herhjemme optrådt som orgel- og sangsolist. Har desuden optrådt som sangsolist i Pistoia, Casciavola og Montale. Har med Ellebæk Kirkes Koncertkor (pigechor) foretaget kor- og koncertrejser i Italien.

Indholdsfortegnelse

Alle mine kilder	side 4-5
Den store hvide flok	side 6-7
Det dufter lysegrønt	side 8-9
Durch Adams Fall ist ganz verderbt	side 10
Her vil ties	side 11
Hil dig, frelser og forsoner	side 12-13
Hjerte, løft din glædes vinger	side 14
Hvorledes skal jeg møde	side 15
Jesus, dine dybe vunder	side 16
Lovet være du, Jesus Krist	side 17
Nu ringer alle klokker mod sky	side 18
Op al den ting	side 19
Sions vægter	side 20-21
Som forårssolen morgenrød	side 22
Vi pløjed' og vi så'de	side 23
Sov sødt, barnlille	side 24-25
Tag det sorte kors fra graven	side 26-27
Vær velkommen, Herrens år	side 28
Ånden opgav enkesønnen	side 29